CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

                                  INDICAÇÃO Nº 241 /2025, 21 DE AGOSTO DE 2025.

O vereador Gearlison Diego Boas Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, vem INDICAR

que, após cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal LUIS FERNANDO CASTRO BRAGA com a seguinte

solicitação:

                                                     ASSUNTO:

- Indico ao senhor Prefeito Municipal Luis Fernando Castro Braga, que depois de ouvido o

plenário se digne em atender à solicitação, AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS (Tratores

com arado) para suprir as necessidades dos agricultores do município de Governador Nunes

Freire.

                                                        JUSTIFICATI

Esta indicação visa apoiar o desenvolvimento da agricultura local, fornecendo aos agricultores do

município máquinas agrícolas adequadas para melhorar a produtividade, eficiência e competitividade

no campo, contribuindo assim para o fortalecimento da economia rural e melhoria da qualidade de

vida dos agricultores e suas famílias.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL GOVERNADOR

NUNES FREIRE/MA 21 DE AGOSTO 2025

GEARLISON DIEGO BOAS PINHEIRO

VEREADOR – FE. Brasil PT